
 

 
Comune di Nocciano 

Provincia di Pescara 
    
 
 
 

Ordinanza n. 02     del 10.01.2019 

IL   SINDACO 

 

TENUTO CONTO dell'Avviso di condizioni metereologiche avverse del 10 gennaio 2019 emesso dal Centro 
funzionale D’Abruzzo; 

CONSIDERATO opportuno, di conseguenza, al fine di prevenire, in via cautelare. ogni forma pregiudizievole per 
la sicurezza delle persone, disporre la sospensione delle lezioni di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul 
territorio comunale;  

PRESO ATTO della nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo n. 1479 del 25 febbraio 2005 ,con la quale 
si ribadiva che le ordinanze di chiusura delle scuole emesse dai sindaci a causa degli eventi naturali e/o calamitosi 
debbono essere riferite alla sola sospensione delle attività didattiche e non anche dell’attività lavorativa del 
personale scolastico ;viceversa, infatti , cioè in caso di sospensione delle attività anche degli uffici amministrativi, 
analoga disposizione dovrebbe adottarsi pure per tutti gli altri uffici pubblici del territorio comunale ( nota prot. N. 
1700 del 17 febbraio 2005 della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo); 

PRESO ATTO della nota del 04.01.2011 n. 275 dell’Ufficio Territoriale del Governo di Pescara, in base alla quale 
si richiama l’attenzione dei Sindaci a limitare l’oggetto delle ordinanze alla sola sospensione delle attività didattiche 
e non anche alla sospensione delle attività lavorative;  

VISTO l’art.54, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo n.267 , del 18 agosto 2000, che disciplina il potere del 
Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di adottare ordinanze contingibili ed urgenti, per prevenire ed eliminare gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 

 

O R D I N A 

l, in virtù della normativa e per i motivi rapportati in premessa, per il giorno 11 gennaio 2019 la sospensione delle 
attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio comunale; 

2, la trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Pescara, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Pescara alle 
Istituzioni Scolastiche, al Responsabile dell’Ufficio Vigilanza, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico , al Comando 
dei Carabinieri di Catignano, nonché agli organi di informazione per la più ampia divulgazione.  

Dalla Residenza Municipale , li 10 gennaio 2019  

                                                                              

                                                                                   IL  SINDACO  
                                                                            f.to    Avv. Lorenzo Mucci  


